[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 августа 2014г.
                 № 324
г. Ливны

Об установлении родительской платы
за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в организациях,

осуществляющих образовательную

деятельность в Ливенском районе.
В целях материальной поддержки, проживающих в Ливенском районе семей, чьи дети посещают образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Орловской области от 6 сентября 2013 года №1525-03 «Об образовании в Орловской области», Законом Орловской области от 7 ноября 2007 года N718-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Орловской области государственными полномочиями Орловской области по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования», постановлением Правительства Орловской области от 18 апреля 2014 года №93 «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования», на основании Положения «О порядке взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в Ливенском районе», утвержденного постановлением администрации Ливенского района от 22 августа 2014 года № 307, руководствуясь Уставом муниципального образования Ливенский район, администрация Ливенского района постановляет:
1. Установить с  01 сентября 2014 года родительскую плату за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Ливенского района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования:

1.1. в группах, функционирующих в режиме полного дня (12-часовое пребывание) в размере 700  (семьсот) рублей в месяц;

1.2. в группах, функционирующих в режиме сокращенного дня (8-10 часовое пребывание) в размере 650 (шестьсот пятьдесят) рублей в месяц.

2. Снизить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Ливенского района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования родителям, имеющим от трех до шести детей:

2.1. в группах, функционирующих в режиме полного дня (12-часовое пребывание) в размере 490  (четырехсот девяноста) рублей в месяц;

2.2. в группах, функционирующих в режиме сокращенного дня (8-10 часовое пребывание) в размере 455 (четырехсот пятидесяти пяти) рублей в месяц.

3. Освободить от взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Ливенского района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования:

 3.1. родителей (законных представителей) детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  детей с ограниченными возможностями здоровья, а также детей с туберкулезной интоксикацией;

3.2. родителей (законных представителей), имеющих шесть и более несовершеннолетних детей.

4. Считать утратившим силу постановление администрации Ливенского района от 01 января 2013 г. № 398 «Об установлении дифференцированной родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях Ливенского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».

5.Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации по социально-экономическим вопросам В.А.Фирсова.
Глава района

Ю.Н. Ревин